
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 № 1539
г. Вытегра

Об утверждении Плана проведения 
экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Вытегорского
муниципального района в 2022 году

В целях выявления положений, необоснованно затрудняющих 
осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
содержащихся в действующих муниципальных нормативных правовых актах 
Вытегорского муниципального района, в соответствии с постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 21 июля 2017 года 
№ 565 «О порядке организации и проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Вытегорского 
муниципального района» (с последующими изменениями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Вытегорского 
муниципального района в 2022 году.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
интернет-портале правовой информации Вологодской области и 
официальном сайте Вытегорского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Администрации района vj) А.В. Скресанов

\ ' \



Утвержден
постановлением 

Администрации района 
от 30.12.2021№ 1539

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

Вытегорского муниципального района в 2022 году

№
п.п.

Вид, наименование акта, дата и номер Месяц начала 
проведения 
экспертизы

Срок
проведения
экспертизы

Отраслевой орган

1 Постановление Администрации Вытегорского 
муниципального района от 30 марта 2021 года № 306 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства»

апрель 30
календарных

дней

Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства, 

транспорта и 
строительства 

Администрации 
Вытегорского 

муниципального 
района

2 Решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 09.12.2020 № 383 «Об 
установлении цен (тарифов) на перевозку пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок»

март 30
календарных

дней

Финансовое
управление

Администрации
Вытегорского

муниципального
района


